
strana 1 ze 2  
Datum vydání: 15.03.2022    

       

Selena Bohemia s.r.o., Na Strži 65/1705, 140 00 Praha 4 
tel.: +420 416 837 387, fax: +420 416 837 401 

e-mail: infocz@selena.com, www.tytan.cz  
 

Technický list  

                    Revize: 15.03.2022 
   

TYTAN PROFESSIONAL Stěrková spárovací hmota 
 
Stěrková spárovací hmota je určená k přímému použití vyplňování spojů sádrokartonových desek. Díky použití nejnovější 
generace vyztužených vláken poskytuje vysoké technické a funkční vlastnosti. Vyznačuje se vysokou pružností a 
pevností, zajišťuje vysokou trvanlivost spoje. Lze ji rovněž použít pro vyplnění spár a trhlin. Produkt je odolný proti tahu 
a ohybu. Vytváří dokonalý hladký povrch stěn a stropů.  
 
TYPICKÉ POUŽITÍ 

- Pro spojování sádrokartonových nebo kompozitních panelů s půlkruhovými a zploštělými zkosenými hranami 
a také s ostrými zkosenými hranami.  

- Může být rovněž použit k vyplnění kovových rohů, trhlin, škrábanců a dutin vytvořených na povrchu desek, 
stěn a stropů.  

- Je ideální pro místa obzvláště vystavená deformacím.  
 

VÝHODY 
- Vyztužena vlákny 
- K přímému použití 
- Pružná 
- Nepraská 
- Ideální konzistence pro jednoduchou aplikaci 

 
TECHNICKÁ DATA 
 Parametr  (při +23oC a 50%RV) 
Barva bílá 
Aplikační teplota +5oC až +30oC 
Vydatnost 0,3 kg/m2 
Tloušťka vrstvy max. 5 mm 
Třída reakce na oheň A2 - s2, d0 

 
NÁVOD K POUŽITÍ 
 
Příprava podkladu - Před aplikací produktu by měl být povrch deskových spojů řádně připraven. Desky by měly být 
trvale připevněny k nosné konstrukci, suché, zbavené prachu a nečistot. Ostré hrany by měly být zkoseny, očištěny a 
opatřeny vhodným základním nátěrem. 
 
Aplikace – Produkt naneste pomocí špachtle do předem připraveného spoje. Při použití polohovacího systému TYTAN 
PROFESSIONAL pro sádrokartonové desky, který svou šířkou určuje ideální vzdálenost mezi hranami dvou desek 2-3 
mm, není nutné šířku spoje upravovat. Pro širší spoje se doporučuje použít zpevňující pásky. V případě aplikace více 
vrstev produktu nechte předešlou vrstvu vyschnout 24 hodin. Konečné vyhlazení povrchu by mělo být provedeno až po 
úplném zaschnutí produktu broušením polykarbonátovou sítí nebo brusným papírem. Pokud není povrch nanesené první 
vrstvy hmoty dokonale rovný, doporučuje se její lokální doplnění. Před nanesením další povrchové úpravy je nutné 
povrch očistit nebo vhodně zpevnit.  
 
 
 
 
 



strana 2 ze 2  
Datum vydání: 15.03.2022    

       

Selena Bohemia s.r.o., Na Strži 65/1705, 140 00 Praha 4 
tel.: +420 416 837 387, fax: +420 416 837 401 

e-mail: infocz@selena.com, www.tytan.cz  
 

Technický list  

                    Revize: 15.03.2022 
  

POZNÁMKA 
 
Výrobek není vhodný pro venkovní použití a na bez ochrany proti působení vnějších povětrnostních vlivů. 
Vhodné pro spáry do 10 mm.  
Nepoužívejte na vlhké povrchy nebo vlhké desky. 

 
SKLADOVANÍ A PŘEPRAVA 
 
Produkt skladujte v původním obalu při teplotě od + 5°C do + 40°C. Chraňte před přímým slunečním zářením, teplem 
a mrazem.  
 
Datum spotřeby a číslo šarže na obalu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S publikací těchto technických informací ztrácí všechna předchozí vydání platnost. 
Výše uvedené informace vychází z výzkumu firmy Selena a na základě toho se předpokládá, že jsou přesné. Protože podmínky a způsob použití našich 
výrobků samotnými zákazníky nemůžeme kontrolovat, tato informace by neměla sloužit jako náhrada vlastního vyzkoušení. Zákazník by měl sám 
vyzkoušet, zda-li je výrobek firmy Selena vhodný i pro jeho specifické použití. Selena zaručuje, že výrobek splňuje uvedené informace. V případě, že 
by výrobek neměl vlastnosti, které zaručujeme, má zákazník právo na vrácení peněz či výměnu za jiný výrobek.  Selena Bohemia se tímto zříká 
zodpovědnosti za jakékoliv další záruky vhodnosti výrobku pro jiné než uvedené použití. Selena Bohemia se zříká zodpovědnosti za jakékoliv náhodné 
poškození. Doporučení pro použití by nemělo být chápáno jako pobídka k porušení jakéhokoliv patentu.  


